
 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 
gültig ab 1. August 2025 

 

Entgelt-
gruppe  

Grundentgelt  Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.620,45 4.687,49 4.754,53 5.340,82 5.780,48 6.440,04 6.843,08 

S 17 4.216,32 4.393,82 4.571,33 5.047,64 5.340,82 5.927,03 6.271,47 

S 16 4.121,52 4.298,80 4.476,07 4.798,51 5.194,22 5.633,92 5.897,73 

S 15 3.977,69 4.145,24 4.314,80 4.607,99 4.945,08 5.487,36 5.721,85 

S 14 3.958,24 4.114,31 4.272,73 4.598,49 4.929,89 5.296,33 5.552,81 

S 13 3.895,94 4.032,57 4.170,63 4.534,66 4.827,80 5.194,22 5.377,41 

S 12 3.846,29 4.002,23 4.159,41 4.508,49 4.816,24 5.197,34 5.358,55 

S 11b 3.753,81 3.928,41 4.103,24 4.289,41 4.758,43 5.124,85 5.344,70 

S 11a 3.682,42 3.855,92 4.029,41 4.213,30 4.681,26 5.047,64 5.267,50 

S 9 3.439,58 3.589,66 3.739,72 4.015,53 4.422,60 4.805,47 5.099,02 

S 8b 3.439,58 3.589,66 3.739,72 4.015,53 4.422,60 4.805,47 5.099,02 

S 8a 3.394,59 3.529,54 3.664,50 3.902,69 4.129,08 4.352,40 4.585,31 

S 7 3.319,79 3.447,46 3.575,11 3.798,80 4.022,41 4.191,99 4.446,74 

S 4 3.157,97 3.293,16 3.428,35 3.624,06 3.756,84 3.882,65 4.078,64 

S 3 2.972,21 3.107,32 3.242,44 3.430,44 3.603,09 3.682,06 3.776,41 

S 2 2.773,14 2.898,00 3.022,85 3.092,24 3.203,21 3.293,37 3.369,69 

 

 

  



 

 

Stundenentgelte für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

38,5 Std./Woche 

gültig ab 1. August 2025 
 

Entgelt- 
gruppe  

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 27,60 28,00 28,40 31,90 34,53 38,47 40,88 

S 17 25,19 26,25 27,31 30,15 31,90 35,41 37,46 

S 16 24,62 25,68 26,74 28,66 31,03 33,66 35,23 

S 15 23,76 24,76 25,78 27,53 29,54 32,78 34,18 

S 14 23,65 24,58 25,52 27,47 29,45 31,64 33,17 

S 13 23,27 24,09 24,91 27,09 28,84 31,03 32,12 

S 12 22,98 23,91 24,85 26,93 28,77 31,05 32,01 

S 11b 22,42 23,47 24,51 25,62 28,43 30,61 31,93 

S 11a 22,00 23,03 24,07 25,17 27,96 30,15 31,47 

S 9 20,55 21,44 22,34 23,99 26,42 28,71 30,46 

S 8b 20,55 21,44 22,34 23,99 26,42 28,71 30,46 

S 8a 20,28 21,08 21,89 23,31 24,67 26,00 27,39 

S 7 19,83 20,59 21,36 22,69 24,03 25,04 26,56 

S 4 18,86 19,67 20,48 21,65 22,44 23,19 24,36 

S 3 17,76 18,56 19,37 20,49 21,52 22,00 22,56 

S 2 16,57 17,31 18,06 18,47 19,14 19,67 20,13 

  



 

 

Stundenentgelte für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

40 Std./Woche 

gültig ab 1. August 2025 
 

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 26,57 26,95 27,34 30,71 33,24 37,03 39,35 

S 17 24,24 25,26 26,28 29,02 30,71 34,08 36,06 

S 16 23,70 24,72 25,74 27,59 29,87 32,39 33,91 

S 15 22,87 23,83 24,81 26,49 28,43 31,55 32,90 

S 14 22,76 23,66 24,57 26,44 28,35 30,45 31,93 

S 13 22,40 23,19 23,98 26,07 27,76 29,87 30,92 

S 12 22,12 23,01 23,92 25,92 27,69 29,88 30,81 

S 11b 21,58 22,59 23,59 24,66 27,36 29,47 30,73 

S 11a 21,17 22,17 23,17 24,23 26,92 29,02 30,29 

S 9 19,78 20,64 21,50 23,09 25,43 27,63 29,32 

S 8b 19,78 20,64 21,50 23,09 25,43 27,63 29,32 

S 8a 19,52 20,29 21,07 22,44 23,74 25,03 26,36 

S 7 19,09 19,82 20,56 21,84 23,13 24,10 25,57 

S 4 18,16 18,93 19,71 20,84 21,60 22,32 23,45 

S 3 17,09 17,87 18,64 19,72 20,72 21,17 21,71 

S 2 15,94 16,66 17,38 17,78 18,42 18,94 19,37 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte 
für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

38,5 Std./Woche 
gültig ab 1. August 2025 

 

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit am  
24. und 
31.12. 

jeweils ab 
6 Uhr 

Nachtarbeit 
sowie Arbeit 

an 
Samstagen 
von 13 - 21 

Uhr* 
ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 20 % 

(in Euro) 

S 18 31,90 4,79 7,98 43,07 11,17 11,17 6,38 

S 17 30,15 4,52 7,54 40,70 10,55 10,55 6,03 

S 16 28,66 4,30 7,17 38,69 10,03 10,03 5,73 

S 15 27,53 4,13 6,88 37,17 9,64 9,64 5,51 

S 14 27,47 4,12 6,87 37,08 9,61 9,61 5,49 

S 13 27,09 4,06 6,77 36,57 9,48 9,48 5,42 

S 12 26,93 4,04 6,73 36,36 9,43 9,43 5,39 

S 11b 25,62 3,84 6,41 34,59 8,97 8,97 5,12 

S 11a 25,17 3,78 6,29 33,98 8,81 8,81 5,03 

S 9 23,99 3,60 6,00 32,39 8,40 8,40 4,80 

S 8b 23,99 7,20 6,00 32,39 8,40 8,40 4,80 

S 8a 23,31 6,99 5,83 31,47 8,16 8,16 4,66 

S 7 22,69 6,81 5,67 30,63 7,94 7,94 4,54 

S 4 21,65 6,50 5,41 29,23 7,58 7,58 4,33 

S 3 20,49 6,15 5,12 27,66 7,17 7,17 4,10 

S 2 18,47 5,54 4,62 24,93 6,46 6,46 3,69 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt  

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte 
für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

40 Std./Woche 
gültig ab 1. August 2025 

 

Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit am  
24. und 
31.12. 

jeweils ab 
6 Uhr 

Nachtarbeit 
sowie Arbeit 

an 
Samstagen 
von 13 - 21 

Uhr* 
ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 20 % 

(in Euro) 

S 18 30,71 4,61 7,68 41,46 10,75 10,75 6,14 

S 17 29,02 4,35 7,26 39,18 10,16 10,16 5,80 

S 16 27,59 4,14 6,90 37,25 9,66 9,66 5,52 

S 15 26,49 3,97 6,62 35,76 9,27 9,27 5,30 

S 14 26,44 3,97 6,61 35,69 9,25 9,25 5,29 

S 13 26,07 3,91 6,52 35,19 9,12 9,12 5,21 

S 12 25,92 3,89 6,48 34,99 9,07 9,07 5,18 

S 11b 24,66 3,70 6,17 33,29 8,63 8,63 4,93 

S 11a 24,23 3,63 6,06 32,71 8,48 8,48 4,85 

S 9 23,09 3,46 5,77 31,17 8,08 8,08 4,62 

S 8b 23,09 6,93 5,77 31,17 8,08 8,08 4,62 

S 8a 22,44 6,73 5,61 30,29 7,85 7,85 4,49 

S 7 21,84 6,55 5,46 29,48 7,64 7,64 4,37 

S 4 20,84 6,25 5,21 28,13 7,29 7,29 4,17 

S 3 19,72 5,92 4,93 26,62 6,90 6,90 3,94 

S 2 17,78 5,33 4,45 24,00 6,22 6,22 3,56 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt  

 


